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Stockholm den 7 januari 2026 
 
 
Promemorian Nya regler mot bedrägerier och annat vilseledande 
genom elektroniska kommunikationer   
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna stöder de flesta av promemorians förslag.  
 
 

Allmänt  
 
Författningsändringarna är angelägna och löser ett påtagligt problem. Därmed blir 
de några, av förhoppningsvis flera, pusselbitar för att kväsa bedrägeri-
brottsligheten. 
 
 

3 Användningen av elektroniska kommunikationstjänster för 
bedrägeri 
 
Förbundet delar promemorians beskrivning av problemområden och behovet av 
författningsskärpningar. Telefonbedrägerierna skadar brottsoffren ekonomiskt 
och känslomässigt och påverkar människors grundläggande tillit gentemot 
väsentliga samhällsinstitutioner såsom bankerna, betalningssystemet och 
rättsväsendet.  Samtidigt göder bedrägerierna brottslingar och gängkriminalitet.  
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5 En skyldighet att inte överföra elektroniska meddelanden i vissa 
fall 
 

SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att en tillhandahållare av nummerbaserade 
elektroniska kommunikationstjänster inte ska överföra ett visst elektroniskt meddelande 
om den har anledning att anta att meddelandet överförs som ett led i ett bedrägeri eller i 
syfte att, på något annat sätt, vilseleda en vidare krets av mottagare. 

 
Bedragares möjligheter att använda tekniska hjälpmedel måste hindras med alla lagliga 
medel. SPF Seniorerna har återkommande pekat på de rättsliga och tekniska kryphål 
som tillåter bedragare att maskera sina identiteter till betrodda avsändare. Därför krävde 
vi åtgärder för göra det svårare att maskera sina telefonnummer i mottagares nummer-
presentationer, vilket nu blivit verklighet, och därför kräver vi åtgärder så att inte heller 
sms-meddelanden kan maskeras att framstå komma från seriösa avsändare. Det är 
därför välkommet att författningsskärpningar emot det sistnämnda nu äntligen föreslås. 
 
 

6 Post- och telestyrelsen ska få föra register över avsändarnamn 
för sms-meddelanden 
 

SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att  
- ett statligt register ska få föras över uppgifter om anmälda avsändarnamn för sms-
meddelanden, 
- tillhandahållare av nummerbaserade interpersonella kommunikationstjänster ska ha 
direktåtkomst till uppgifterna i registret, samt att 
- en förteckning över anmälda avsändarnamn för sms-meddelanden ska hållas tillgänglig 
på den registeransvariga myndighetens webbplats. 

 
Då andra länder infört denna sorts register kan svenska slutanvändare av telefonitjänster 
hamna i ökad utsatthet då bedragare skulle kunna särskilt kunna rikta in sig på dem. 
Därför är det välbetänkt att även Sverige inrättar register över betrodda avsändare.     
 

 
7 Behandling av uppgifter om elektroniska meddelanden 
 

SPF Seniorerna stöder promemorians förslag att en tillhandahållare av nummerbaserade 
interpersonella kommunikationstjänster ska få behandla trafikuppgifter för att fullgöra 
skyldigheten att inte överföra ett elektroniskt meddelande om den har anledning att anta 
att meddelandet överförs som ett led i ett bedrägeri eller i syfte att, på något annat sätt, 
vilseleda en vidare krets av mottagare. 

 
Kärnan för att i praktiken kunna hindra bedrägliga sms-meddelanden är att tillhanda-
hållarna får behandla uppgifter om bedrägliga elektroniska meddelanden. 
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8 Ikraftträdande 
 

SPF Seniorerna tar inte ställning till promemorians förslag att författningsändringarna 
ska träda i kraft den 1 augusti 2026. 

 
Förbundet vädjar till regeringen och riksdagen att agera skyndsamt så att före-
slagna författningsändringar kan träda i kraft så fort som möjligt. Problemen med 
bedragare som med statens tillåtelse gömmer sig bakom nummer som verkar 
autentiska måste få ett slut.   
 
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande.  
 

 
Maria Larsson   
Förbundsordförande  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 
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